MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA

CAMPUS PLANALTINA

RODOVIA DF 128, KM 21 – ZONA RURAL – PLANALTINA DF.

CEP: 73.301-970. TELEFONES: (61) 3905 5400 WWW.IFB.EDU.BR

SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2012

EDITAL de retificação Nº 01/2012, DE 13 DE Março DE 2012

A Direção Geral  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, Campus
Planaltina, no uso de suas atribuições, torna público a  Retificação do Edital Processo Seletivo de
candidatos para o Programa de Moradia Estudantil no primeiro semestre letivo do ano de 2012, observadas
as normas estabelecidas neste Edital.

 1. DAS INSCRIÇÕES
 No iten 15 Onde se lê:
15. Os documentos juntamente com os formulários de inscrição poderão ser enviados aos cuidados da
CGAE,  via SEDEX com AR (aviso de recebimento), desde que sejam cópias autenticadas em cartório e
postados respeitando os prazos  de inscrição para o seguinte endereço: Rodovia DF 128, km 21 – Zona
Rural – Planaltina DF, Caixa Postal 08202, CEP: 73.301-970.
Leia-se:

15. Os documentos juntamente com os formulários de inscrição poderão ser enviados aos cuidados
da CGAE,  via SEDEX com AR (aviso de recebimento), desde que sejam cópias autenticadas em
cartório e  postados  até dia 16 de março de 2012  para o seguinte endereço: Rodovia DF 128, km 21
– Zona Rural – Planaltina DF, Caixa Postal 08202, CEP: 73.301-970.
  Parágrafo Único: Somente serão aceitos como documentos comprobatórios de renda familiar:

 Planaltina, 13 de março de 2012

Direção Geral do Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina

http://www.ifb.edu.br/